
26 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°185 1 FORTALEZA, 13 DE SETEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 26 de setembro 
de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico W. 2508.01/2022 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARÁ PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇOES, COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS ATÉ 25% EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS INSTALADOS NO CENTRO DE SAÚDE 
E UNIDADES BÁSICAS DÓ MUNICÍPIO DE PAUCJA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL. O edital completo estará 
à disposição após esta publicação no endereço da Prefeitura à Avenida José Cândido de Carvalho, s/n° - Centro. Pacujá - CE, 12 de setembro de 2022. 
Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N"064/20221 
PE-SRP - O Pregoeiro Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 064/2022/ 
PE-SRP, cujo Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Locação de caminhão pipa trucado destinado a atender as necessidades da Secretaria 
de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de Tamboril - CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 26 de Setembro de 
2022, às 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 26 de Setembro de 2022, às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 26 de 
Setembro de 2022, às 09h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce,ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-
CE, 13 de Setembro de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - EXTRATO DE CONTRATO - TOMAD 	LBR 
2022.06.22.001-SEINFRA - CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADA: MARCOS 1  ã 	SA C - 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME, pelo VALOR GLOBAL de R$ 137.950,00 (Cento e Trinta e Sete Mil, Novecentos e Cinqj s Reais). OBJET 
Contratação de pessoa fisica ou jurídica para prestação de serviços de locação de carro pipa a ficar a disposição no apoio d 	cimento da .opulação 
da sede e zona rural do Município de Aivaba-CE. Conforme PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preço N"2 C.06.22.1 1 ,1 FRA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elissandra Araujo Moraes -IÊ1d. ........ 	. sas. o 
ASSINA PELA CONTRATADA: Marcos de Sousa Cedro. DATA DA ASSINATURA : 04/08/2022. 	 1 	- 

1i 
*** *** *** 

S ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINIIA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETi4ÇO  SRP N° P, 
130922/PEO1 - O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizar 	cgkEjqryh 
supra, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de livros didáticos e literatura infantil, destinados ao p°?b'je*u_.aprnder 
construindo", para os alunos da educação infantil do Município de Frecheirinha/CE. Entrega das Propostas: a partir do dia 14 de Setembro de 2022. 
Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 28 de Setembro de 2022, às 09h, no Sitio: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido 
junto a CPL, situada na Rua Joaquim Pereira, N°855, Centro, Frecheirinha/CE, nos dias úteis, das 08h às 12h e também no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes.  Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° PMF-
13092201-TP - O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° PMF-13092201-TP, tendo como Objeto a Contratação dos serviços de reforma e 
ampliação da Creche Francisca Maria do Nascimento, Colégio Nair Carneiro de Aguiar e do Centro Educacional Raimundo Pereira do Município 
de Frecheirinha/CE, conforme Projeto Básico em Anexo ao Edital. A Sessão de Abertura será realizada às 08h30min do dia 29 de Setembro de 2022, 
na Sala de Sessões da Comissão situada a Rua Joaquim Pereira, N°855, Bairro Centro, CEP: 62.340-000, Município de Frecheirinha-CE. O Edital na íntegra 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h. Fone: (88) 3655-1200. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/01/090922/SMS - Objeto: 
Aquisição de 1 (um) Veículo de Passeio para transporte de equipe conforme Proposta 11417035000122003 destinado a Secretaria de Saúde do 
Município de Reriutaba/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos - N° 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba - 
CE; https://bll.or.gbr; https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 1 2h00 
e de 14h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br  - Data de Abertura: 26/09/2022 - Horário: 14H30M - Pregoeira: Sâmia 
Leda Tavares Timbó. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 001/2022 -PMI. A Prefeitura Municipal de 
Ibiapina - CE, através de sua CPL, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022 - 
PMI, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER 
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE IBIAPINA-CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 26.09.2022, às 
08:00 (HORARIO DE BRASILIA), abertura das propostas no dia 26.09.2022, das 08:00 às 08:30 (horário de Brasília) e a fase da disputa de lances no dia 
26.09.2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br, no Site http://municipios.  
tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - IbiapinalCE, 
horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 13 de Setembro de 2022. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Ata de Registro de Preços. A Prefeitura Municipal de Graça - CE, através da Secretaria de 
Saúde toma público o Extrato da Ata de Registro de Preços n° 00.004/2022-PE SRP, resultante do Pregão Eletrônico N°00.004/2022 - PE SRP. Empresa(s) 
Detentora(s) do Registro: Amanda Régis de Araújo EIRELI - CNPJ: 13.941.743/0001-08. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 00.004/2022 - PE SRP. Objeto: 
seleção de proposta mais vantajosa via Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças de reposição com maior desconto percentual a serem 
utilizadas na frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Graça-Ceará. Valor Total Registrado: valor total estimado de R$ 700.000,00 
(setecentos mil reais) dos Lotes 01, 07, 11, 12 e 14; Fundamento Legal: Leis Federais n° 10.520/2002, pela Lei Complementar n° 123/06, Lei n° 8.666/93 
- Lei das Licitações e Lei n° 10.520/2002. Data de Assinatura: 12/09/2022. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Assina pela Contratada: Amanda Régis de 
Araújo EIRELI. Assina pela Contratante: Vanessa Rodrigues de Paula - Ordenadora de Despesa - Gerenciador do Registro de Preços. Graça - CE, 12 de 
Setembro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio. A Comissão de Licitação, com Sede no Centro Administrativo Cícero Henrique Brasileiro - Praça 
dos Três Poderes, SIN, Centro, do Município de Baixio/CE, comunica aos interessados que no dia 28 de setembro de 2022, às 09:00hs, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.09.12.01-SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à contratação da prestação de serviços de locação 
de motocicletas, veículos (passeio, utilitário, ônibus, van, pick-up, basculante e pipa), para atender as necessidades da das diversas Unidades Administrativas 
do Município de Baixio/Ce, tudo conforme Anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipiosi. Baixio/Ce, 12 de setembro de 2022. Halison Macedo de Meio - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal dê Parambu - A Ordenador dé Despesas da Secretaria de Cultura do município, Wanderley Pereira Diniz, toma público a Revogação do 
Pregão Presencial N°2022.08.22.001 - SECUL'F, cujo objeto: Registro de preço para futura e eventuais contratações de empresa para prestação de serviços 
de organização, estrutura em geral, produção e realização de eventos. A revogação do processo licitatório infra-citado se dá devido ao fato, do interesse da 
administração na reavaliação no formato do referido processo, onde inicialmente foi escolhido a licitação na modalidade Pregão, no formato presencial, os 
critérios de execução do objeto da licitação. Data da Revogação: 06/09/2022. 

FSC 

MISTO 

a p*dsb 

FSC°C1 20031 


